
令和３年（２０２１年）５月２１日 

保護者の皆様 

熊本県立小川工業高等学校 

ＰＴＡ会長 古田 智範 

校長 前田 茂雅 

 

令和３年度ＰＴＡ総会の書面表決結果について（報告） 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校のＰＴＡ活動に御理解、御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本年度の総会について皆様の御理解により書面表決の形をとりました。お忙しい中に

御協力いただきましてありがとうございます。御提出いただきました書面表決書につきまして、

結果を下記のとおり報告いたします。 

記 

【令和３年度ＰＴＡ総会 書面表決結果報告】 

１．議案の表決 

ＰＴＡ会員数：保護者 510 名、教職員 61 名 計 571 名 

提出数： 442 名 

 ＰＴＡ会員数５７１名に対し、書面表決者４４２名に提出いただきましたので、総会成

立条件である「２分の１以上の出席」を満たす結果となりました。 

議案番号 議      案 賛成 反対 未記入 

第１号議案 
「令和２年度 会務報告及び 

       決算報告並びに監査報告」 
436 名 0名 6名 

第２号議案 「令和３年度 ＰＴＡ役員（案）」 431名 3名 8名 

第３号議案 「令和３年度 会務計画（案）」 437名 0名 5名 

第４号議案 「令和３年度 ＰＴＡ予算（案）」 438名 0名 4名 

２．結果 

 すべての議案について、書面表決書提出者の２分の１以上の賛成をもって可決されました。 

 

【御意見について】 

 お寄せいただきました御意見につきましては、役員会で慎重に検討したいと思います。 

 

 


